[image: image1.jpg]

          АДМИНИСТРАЦИЯ  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
                             КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.12.2015  №  813
             г. Обоянь

         О внесении изменений в подпрограмму «Развитие сети автомобильных дорог в Обоянском районе Курской области на 2015-2017 годы»  муниципальной программы  муниципального района «Обоянский район» Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Обоянском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы»
В соответствии  с решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21.05.2015г № 10/42-III «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Обоянского района Курской Области от 26.12.2014 №5/15-III «О бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2015 г. и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановления Главы Обоянского района от 08.10.2013 № 166 «Об утверждении методических указаний по разработке муниципальных программ муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов Администрация Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие сети автомобильных дорог в Обоянском районе Курской области на 2015-2017 годы»  муниципальной программы  муниципального района «Обоянский район» Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Обоянском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 26.02.2015 № 177:
        1.1. В паспорте программы  в разделе «Объём и источники финансирования подпрограммы» слова «- бюджет муниципального района Обоянский район;
Объем финансирования – 24372,176 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год –  6522,776 тыс.руб., 2016 год –  9876,9 тыс.руб., 2017 год –  7972,5  тыс.руб..» заменить словами: «- бюджет муниципального района Обоянский район;
Объем финансирования – 28638,176 тыс. руб., в том числе по годам: 2015 год –  6672,776 тыс.руб., 2016 год –  9876,9 тыс.руб., 2017 год –  7972,5  тыс.руб..»
        1.2. Таблицы 3,4,5 изложить в новой редакции согласно Приложений 1,2,3 к настоящему постановлению.

         2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района  «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».
        3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района Э.В. Губанова.

        4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Обоянского района                                                                  Н. В. Черноусов

исп. Переверзев А.Н.
тел. (47141) 2-26-97

Приложение 1 к постановлению

Администрации Обоянского района

                                                                                                                                                                       от 29.12.2015 № 813

Таблица 3
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по подпрограмме
	Наименование услуги, показателя объема услуги,     Подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета муниципального района, областного и федерального бюджетов на оказание  муниципальной услуги, тыс. руб.

	первый финансовый год
	второй год
	третий  год

	первый финансовый год
	второй год

	третий

год

	1

	2
	3

	4
	5
	6

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в Обоянском районе Курской области на 2015-2017 годы»  муниципальной программы  муниципального района «Обоянский район» Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Обоянском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы»

	Наименование услуги и ее содержание:

	Основное мероприятие 1:

межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ

	6,0
	6,0
	6,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Основное мероприятие 2:

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
Основное мероприятие 3: Межбюджетные трансферты по передаче полномочий сельским поселениям на ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения
	1,0

1

	-

-
	-

-
	3290,798
3081,978
	9576,9
	7672,5

Приложение 2 к постановлению

Администрации Обоянского района

                                                                                                                                                                       от 29.12.2015 № 813

                                                                                                                                                                                                        Таблица 4

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы за счёт средств бюджета  муниципального  района

	Статус
	Наименование
муниципальной
Подпрограммы,

основного мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	первый
финансовый год
	второй год
планового
периода
	третий год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Подпрограмма
	«Развитие сети автомобильных дорог в Обоянском районе Курской области на 2015-2017 годы»  муниципальной программы  муниципального района «Обоянский район» Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Обоянском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	6672,776
	9876,9
	7972,5

	отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района
	001
	X
	X
	X
	6672,776
	9876,9
	7972,5

	Основное мероприятие 1:

межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ,

	001
	0412
	112

1425
	200
	300,0
	300,0
	300,0

	Основное мероприятие 2:
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	001
	0409
	112

1424
	200
	3290,798
	9576,9
	7672,5

	Основное мероприятие 3: Межбюджетные трансферты по передаче полномочий сельским поселениям на ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения
	001
	0409
	112

1424
	500
	3081,978
	-
	-

                                                                                                                                                                                            Приложение 3 к постановлению

Администрации Обоянского района

                                                                                                                                                                       от 29.12.2015 № 813

Таблица 5

                                              Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета

                                                            муниципального района на реализацию целей муниципальной Подпрограммы

                                                                                                                                                                                                                (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной Подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Подпрограмма
	«Развитие сети автомобильных дорог в Обоянском районе Курской области на 2015-2017 годы»  муниципальной программы  муниципального района «Обоянский район» Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Обоянском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2015-2017 годы»

	первый год

планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода

	всего
	6672,776
	9876,9
	7672,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	муниципальный район
	6672,776
	9876,9
	7972,5

	Основное мероприятие 1:

межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ
	муниципальный район
	300,0
	300,0
	300,0

	Основное мероприятие 2:

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	муниципальный район
	3290,798
	9576,9
	7672,5

	Основное мероприятие 3: Межбюджетные трансферты по передаче полномочий сельским поселениям на ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения
	муниципальный район
	3081,978
	-
	-